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LRF § 2º , ART. 18 e 22 - L.C 101/00

Entidade: Todas do poder: (Executivo)

Especificação

Set/2015 Out/2015 Nov/2015 Dez/2015 Subtotal

Evolução das despesas liquidadas nos últimos doze meses

I - DESPESAS COM PESSOAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.823.965,06 16.678.492,88 15.732.815,46 31.787.450,88 80.022.724,28

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 239.512,70 239.512,70 239.512,70 478.975,42 1.197.513,52

Pensões do RPPS e do militar 25.702,54 30.276,72 26.710,67 50.963,34 133.653,27

Salário-Família 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subsídio do Prefeito 22.567,14 22.567,14 22.567,14 45.134,28 112.835,70

Subsídio do Vice-Prefeito 11.283,57 11.283,57 11.283,57 22.567,14 56.417,85

Subsídio de Secretário Municipal 253.550,19 253.550,19 217.483,85 436.679,20 1.161.263,43

Obrigações Patronais 5.009.105,09 5.250.206,47 4.948.734,11 9.960.308,18 25.168.353,85

Repasse Patronal ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciais de Pessoal 190.966,70 237.022,62 10.426,96 759.800,83 1.198.217,11

Outras Despesas De Pessoal 21.243,04 30.098,26 154.214,19 180.084,66 385.640,15

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (I) 21.597.896,03 22.753.010,55 21.363.748,65 43.721.963,93 109.436.619,16

II - EXCLUSÕES

Indenizações e Restituições Trabalhistas 17.659,46 27.084,11 150.061,18 171.090,92 365.895,67

Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciárias Anteriores 190.966,70 237.022,62 10.426,96 759.800,83 1.198.217,11

Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 265.215,24 269.789,42 266.223,37 529.938,76 1.331.166,79

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (II) 473.841,40 533.896,15 426.711,51 1.460.830,51 2.895.279,57

III - DESPESAS TOTAL (I - II) 21.124.054,63 22.219.114,40 20.937.037,14 42.261.133,42 106.541.339,59

IV - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) 35.740.582,60 37.148.607,58 35.289.228,12 48.051.274,07 156.229.692,37

V - % DA DESPESA X RCL 59,10 59,81 59,33 87,95 68,20
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LRF § 2º , ART. 18 e 22 - L.C 101/00

Entidade: Todas do poder: (Executivo)

Especificação

Jan/2016 Fev/2016 Mar/2016 Abr/2016 Subtotal

Evolução das despesas liquidadas nos últimos doze meses

I - DESPESAS COM PESSOAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.687.252,62 17.459.455,52 16.878.585,22 16.550.492,99 67.575.786,35

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 239.512,70 250.311,80 239.755,81 239.755,80 969.336,11

Pensões do RPPS e do militar 26.710,67 26.710,67 26.710,67 26.710,67 106.842,68

Salário-Família 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subsídio do Prefeito 22.567,14 22.567,14 22.567,14 22.567,14 90.268,56

Subsídio do Vice-Prefeito 11.283,57 11.283,57 11.283,57 11.283,57 45.134,28

Subsídio de Secretário Municipal 223.320,50 237.181,18 214.863,90 198.027,14 873.392,72

Obrigações Patronais 5.252.035,90 5.503.766,25 5.303.086,09 5.212.064,30 21.270.952,54

Repasse Patronal ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciais de Pessoal 0,00 352.557,20 85.475,21 82.764,94 520.797,35

Outras Despesas De Pessoal 75.230,94 64.855,97 45.739,34 70.789,09 256.615,34

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 11.577,86 1.134,24 0,00 12.712,10

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (I) 22.537.914,04 23.940.267,16 22.829.201,19 22.414.455,64 91.721.838,03

II - EXCLUSÕES

Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciárias Anteriores 0,00 352.557,20 85.475,21 82.764,94 520.797,35

Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 266.223,37 277.022,47 266.466,48 266.466,47 1.076.178,79

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (II) 266.223,37 629.579,67 351.941,69 349.231,41 1.596.976,14

III - DESPESAS TOTAL (I - II) 22.271.690,67 23.310.687,49 22.477.259,50 22.065.224,23 90.124.861,89

IV - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) 47.580.466,38 40.984.359,58 41.935.100,82 61.532.683,24 192.032.610,02

V - % DA DESPESA X RCL 46,81 56,88 53,60 35,86 46,93
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LRF § 2º , ART. 18 e 22 - L.C 101/00

Entidade: Todas do poder: (Executivo)

Especificação

Mai/2016 Jun/2016 Jul/2016 Ago/2016 Subtotal Total

Evolução das despesas liquidadas nos últimos doze meses

I - DESPESAS COM PESSOAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.429.977,74 16.797.157,65 16.812.770,92 16.849.176,55 66.889.082,86 214.487.593,49

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 239.755,80 239.755,80 239.755,80 239.755,80 959.023,20 3.125.872,83

Pensões do RPPS e do militar 26.710,67 26.710,67 26.710,67 26.710,67 106.842,68 347.338,63

Salário-Família 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subsídio do Prefeito 22.567,14 22.567,14 22.567,14 22.567,14 90.268,56 293.372,82

Subsídio do Vice-Prefeito 11.283,57 11.283,57 11.283,57 11.283,57 45.134,28 146.686,41

Subsídio de Secretário Municipal 189.758,27 206.934,96 209.953,10 203.483,67 810.130,00 2.844.786,15

Obrigações Patronais 4.929.067,94 (6.970.027,02) 3.912.556,42 5.016.550,03 6.888.147,37 53.327.453,76

Repasse Patronal ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciais de Pessoal 309.452,35 130.046,47 547.601,52 100.242,42 1.087.342,76 2.806.357,22

Outras Despesas De Pessoal 18.063,00 71.605,04 92.632,49 18.117,80 200.418,33 842.673,82

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.712,10

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (I) 22.176.636,48 10.536.034,28 21.875.831,63 22.487.887,65 77.076.390,04 278.234.847,23

II - EXCLUSÕES

Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.895,67

Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sentenças Judiciárias Anteriores 309.452,35 130.046,47 547.601,52 100.242,42 1.087.342,76 2.806.357,22

Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Própria 266.466,47 266.466,47 266.466,47 266.466,47 1.065.865,88 3.473.211,46

Correspondente ao período de apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Competência de período anterior ao da apuração/móvel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA (II) 575.918,82 396.512,94 814.067,99 366.708,89 2.153.208,64 6.645.464,35

III - DESPESAS TOTAL (I - II) 21.600.717,66 10.139.521,34 21.061.763,64 22.121.178,76 74.923.181,40 271.589.382,88

IV - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) 44.386.794,98 43.404.364,92 39.872.597,65 43.474.892,37 171.138.649,92 519.400.952,31

V - % DA DESPESA X RCL 48,66 23,36 52,82 50,88 43,78 52,29
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